CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2012

(Do Sr. Duarte Nogueira)

Requer a inclusão de convidada a

participar da Audiência Pública a fim de

discutir a deficiência na prestação dos

serviços de telefonia e o não cumprimento

das normas do SAC.

                       Senhor Presidente,

                         Nos termos do art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja incluída como

convidada para participar da Audiência Pública, aprovado pelo Requerimento de nº 113 de

2012 na CCTCI, a Sra. FLÁVIA LEFÈVRE GUIMARÃES, advogada da PROTESTE -

Associação Brasileira de Defesa do Consumidor.

Sala da Comissão, em

Deputado Duarte Nogueira

PSDB - SP